Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

3) верхнее значение температуры окружающего воздуха при эксплуатации +50°С;
4) нижнее значение температуры окружающего воздуха при эксплуатации -60°С.
Структура условного обозначения выключателя
 ВБХC-35III-X/X УХЛ1
 В  Выключатель
 Б  Вакуумный
 Х  Вид привода: (Э - электромагнитный; П - пружинно-магнитный)
 C  Вид исполнения: (С - стационарный)
 35  Номинальное напряжение, кВ
 III  Степень загрязнения внешней изоляции по ГОСТ 9920-89
 25  Номинальный ток отключения, кА
 X  Номинальный ток, А
 УХЛ  Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150-69
 1  Категория размещения по ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1-89
Пример записи обозначения выключателя в других документах и (или) при заказе:
– выключатель ВБЭС–35III–25/1600 УХЛ 1 КУЮЖ.674153.003ТУ – условное обозначение вакуумного
выключателя стационарного исполнения на номинальный ток 1600А, номинальный ток отключения 25 кА,
номинальное напряжение 35 кВ с электромагнитным приводом.
Основные технические характеристики
Номинальное напряжение, кВ  35
 Наибольшее рабочее напряжение, кВ  40,5
 Номинальный ток, А
 630; 1250; 1600;
2000
 Номинальный ток отключения, кА  25 (31,5)
 Cквозной ток короткого замыкания:
- ток электродинамической стойкости, кА
- ток термической стойкости, кА
- время протекания тока термической стойкости, с
64(80)
25(31,5)
3
 Собственное время включения выключателей не более, с  0,13
 Собственное время отключения выключателей не более, с  0,04
 Полное время отключение не более, с  0,06
 Трансформатор тока ТОЛ-35-III-II УХЛ1:
- номинальный первичный/ вторичный ток, А
 1500* /5
 * - по требованию заказчика : 15, 20, 30, 40, 50, 75, 100, 150, 200, 300, 400, 600, 800, 1000, 1500, 2000
 Номинальный класс точности:
- вторичной обмотки для измерений (обмотки для защиты)
 0,5** (10Р /10Р)
 ** - по требованию заказчика 0,5 S и 0,2 S
 Привод электромагнитный:
 Номинальное напряжение постоянного тока электромагнитов включения и отключения,
В
 110, 220
 Ток потребления электромагнита при напряжении 110/220 В, А
- при включении выключателя;
- при отключении выключателя
70; 35
5; 2,5
 Привод пружинный:
 Номинальное напряжение постоянного (переменного) тока электромагнитов включения,
отключения, и электромагнита взвода пружин включения, В
 110,220(220)
 Ток потребления электромагнита при напряжении 110/220(220 ) В, А
- включения;
- отключения;
- взвода пружины включения
3/1,5(1,5)
3/1,5(1,5)
8/4 (4)
 Ток потребления расцепителя от независимого источника при напряжении 220 В
постоянного тока, А, не более
 0,45
 Ток срабатывания расцепителя максимального тока, предназначенного для работы в
схеме с дешунтированием, А
 3 или 5
 Масса выключателей должна быть не более:
- с электромагнитным приводом, кг

3) верхнее значение температуры окружающего воздуха при эксплуатации +50°С;
4) нижнее значение температуры окружающего воздуха при эксплуатации -60°С.
Структура условного обозначения выключателя
 ВБХC-35III-X/X УХЛ1
 В  Выключатель
 Б  Вакуумный
 Х  Вид привода: (Э - электромагнитный; П - пружинно-магнитный)
 C  Вид исполнения: (С - стационарный)
 35  Номинальное напряжение, кВ
 III  Степень загрязнения внешней изоляции по ГОСТ 9920-89
 25  Номинальный ток отключения, кА
 X  Номинальный ток, А
 УХЛ  Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150-69
 1  Категория размещения по ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1-89
Пример записи обозначения выключателя в других документах и (или) при заказе:
– выключатель ВБЭС–35III–25/1600 УХЛ 1 КУЮЖ.674153.003ТУ – условное обозначение вакуумного
выключателя стационарного исполнения на номинальный ток 1600А, номинальный ток отключения 25 кА,
номинальное напряжение 35 кВ с электромагнитным приводом.
Основные технические характеристики
Номинальное напряжение, кВ  35
 Наибольшее рабочее напряжение, кВ  40,5
 Номинальный ток, А
 630; 1250; 1600;
2000
 Номинальный ток отключения, кА  25 (31,5)
 Cквозной ток короткого замыкания:
- ток электродинамической стойкости, кА
- ток термической стойкости, кА
- время протекания тока термической стойкости, с
64(80)
25(31,5)
3
 Собственное время включения выключателей не более, с  0,13
 Собственное время отключения выключателей не более, с  0,04
 Полное время отключение не более, с  0,06
 Трансформатор тока ТОЛ-35-III-II УХЛ1:
- номинальный первичный/ вторичный ток, А
 1500* /5
 * - по требованию заказчика : 15, 20, 30, 40, 50, 75, 100, 150, 200, 300, 400, 600, 800, 1000, 1500, 2000
 Номинальный класс точности:
- вторичной обмотки для измерений (обмотки для защиты)
 0,5** (10Р /10Р)
 ** - по требованию заказчика 0,5 S и 0,2 S
 Привод электромагнитный:
 Номинальное напряжение постоянного тока электромагнитов включения и отключения,
В
 110, 220
 Ток потребления электромагнита при напряжении 110/220 В, А
- при включении выключателя;
- при отключении выключателя
70; 35
5; 2,5
 Привод пружинный:
 Номинальное напряжение постоянного (переменного) тока электромагнитов включения,
отключения, и электромагнита взвода пружин включения, В
 110,220(220)
 Ток потребления электромагнита при напряжении 110/220(220 ) В, А
- включения;
- отключения;
- взвода пружины включения
3/1,5(1,5)
3/1,5(1,5)
8/4 (4)
 Ток потребления расцепителя от независимого источника при напряжении 220 В
постоянного тока, А, не более
 0,45
 Ток срабатывания расцепителя максимального тока, предназначенного для работы в
схеме с дешунтированием, А
 3 или 5
 Масса выключателей должна быть не более:
- с электромагнитным приводом, кг